
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1456 del 29/12/2017 

 

 

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

 
Servizio assistenza sociale e funzioni delegate e trasferite 

 

 

 
 

Oggetto: SERVIZIO MENSA NIDO D’INFANZIA VIA GALLURA 

PROROGA TECNICA CONTRATTUALE  PERIODO 

GENNAIO FEBBRAIO 2018- CIG ZA91FE153D  

 

 
 
 
 
 
 

N° 439 del Registro Determinazioni  

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA

 



Proposta di Determinazione Numero 1738 del 20/12/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

Servizio assistenza sociale e funzioni delegate e trasferite 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO MENSA NIDO D’INFANZIA VIA GALLURA PROROGA 

TECNICA CONTRATTUALE  PERIODO GENNAIO FEBBRAIO 2018- CIG 

ZA91FE153D 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti:  

• il provvedimento sindacale prot. n. 9504 del 08/03/2017, con il quale viene conferito alla 

sottoscritta Dott.ssa Maria Laura Giancaspro l’incarico di responsabile della posizione 

organizzativa corrispondente alla direzione dell’Area 1 – Socio/Assistenziale-Culturale-

Sportiva;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 16/03/2017, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione armonizzato 2017-2019; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 11/04/2017, con la quale è stato approvato 

il piano esecutivo di gestione 2017-2019; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 

spesa di cui in parte dispositiva; 

 

Visto il D.LGS n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

 

Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23 “Sistema integrato dei servizi alla 

persona. Abrogazione della legge regionale n° 4/1988 (Riordino delle funzioni socio assistenziali)”, 

con la quale viene disciplinato il sistema integrato dei servizi alla persona; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 04/04/2013 con la quale è stato 

approvato il Piano Locale dei Servizi alla persona dell’ambito PLUS 21, che disciplina sia gli 

interventi associati d’ambito che la programmazione individuale del Comune; 

 

Premesso che con determinazione n° 10006 del 25/09/2017 si è dato atto di affidare, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante R.D.O. presso il CAT Sardegna, alla 

ditta che Cocktail Service srl, con sede in Quartu Sant’Elena, via Irlanda 44, cod. fiscale e Partita 

Iva 02010280929, , il servizio di refezione scolastica per nido d’infanzia presso la struttura di via 

Gallura per N° 8  minori di età superiore all’anno per il periodo Settembre-Dicembre 2017;   

 



Dato atto che nella struttura di via Gallura:  

• con determinazione n° 1401 del 27/12/2017 è stata avviata la procedura per l’acquisizione 

del servizio asilo nido per il periodo 01/03/2018-31/07/2018, comprensiva di mensa,  

mediante procedura di acquisizione di servizi sotto soglia, art. 36, comma 2), lettera b), del 

D.lgs. 18/04/2016 n° 50, con invio di RDO (richiesta di offerta) sulla piattaforma MEPA, da 

esperirsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del 

citato D.Lgs 50/2016, comprensiva del servizio mensa; 

• per il periodo dal 01/01/2018 al 28/02/2018, si sta procedendo, per il servizio nido d’infanzia 

Gallura, mediante una proroga tecnica contrattuale, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera c), 

alla ditta, Solidarietà Consorzio Cooperativo Sociale-Società Cooperativa Sociale, con sede 

legale in via Sonnino, n. 77, 09125 Cagliari (CA), codice fiscale e partita I.V.A. 

02354570927, a cui è già stato affidato il servizio di nido d’infanzia nella struttura di Is 

Corrias, per il periodo dal 01/07/017, al 31/12/2017, nelle more di conclusione della 

procedura di gara di cui al punto precedente;  

 

Dato atto che nella struttura di cui sopra è necessario pertanto proseguire anche il servizio di 

refezione scolastica per il periodo gennaio e febbraio  2018 a favore di n° 8 bambini di età superiore 

all’anno;  

 

Ritenuto di procedere mediante una proroga tecnica contrattuale, ai sensi dell’art. 63, 

comma 2, lettera c), alla ditta Cocktail Service srl, nelle more di conclusione della procedura di gara 

di cui al punto precedente;   

 

Vista la nota con la quale la ditta Cocktail Service srl ha comunicato la propria disponibilità 

alla prosecuzione in proroga tecnica del servizio di refezione scolastica per l’asilo nido di Via 

Gallura, per il periodo dal 01/01/2018 al 28/02/2018; 

 

Considerato che il costo del servizio di refezione scolastica in oggetto è pari a € 4,00 a 

pasto comprensivo di € 0,01 per oneri di sicurezza, (comprensivo delle spese di trasporto, costo del 

personale, costo delle  materie prime, spese generali di gestione e del costo di produzione); 

 

Dato atto che è stato acquisito il  seguente codice CIG: ZA91FE153D; 

 

Dato atto che il numero di pasti che si prevede di acquistare, per il periodo Gennaio 

Febbraio, è pari a n° 336, per una spesa complessiva pari a € 1.344,00 +iva la 10%; 

 

            Dato atto che il presente provvedimento, limitatamente alle risorse assegnate all’Area 1, 

comporta impegni di spesa compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, così come previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009; 

 

Accertato che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 dell’art. 

183 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa 

di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 

le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016); 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prorogare a favore della  Ditta Cocktail Service srl, con sede in Quartu Sant’Elena, via 

Irlanda 44, cod. fiscale e Partita Iva 02010280929di cui sopra, il servizio di refezione 



scolastica per nido d’infanzia presso la struttura di via Gallura per N° 8  minori di età 

superiore all’anno per il periodo dal Gennaio a Febbraio 2018;   

 

2) Di  dare atto, per quanto esposto in premessa, che la spesa relativa all’appalto del servizio 

di cui all’oggetto, prevedendo di acquistare, per il periodo Gennaio Febbraio 2018, n° 336 

pasti, è pari complessivamente a € 1.344,00 +iva la 10%; 

 

• Di  impegnare, secondo il principio della  contabilità economica potenziata, per quanto 

esposto in premessa, a favore della ditta Ditta Cocktail Service srl, , la spesa di complessiva 

di € 1.478,40 (1.344,00+iva al 10%) per il periodo Gennaio/Febbraio 2018 come segue: 

• € 1.478,44 sul cap.  21150101/2017 “gestione asilo nido” codifica ministeriale D.Lgs. 

118/2011 12.01.1.0103, CIG ZA91FE153D ; 

 

3)  Di dare atto che le somme  impegnate con il presente atto verranno liquidate come risulta dal 

crono programma di seguito indicato: 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/2017 

 

€ 1.478,44  

 

Anno di esigibilità  obbligazione 

giuridica                              Importo Fonte di finanziamento 

Centro 

di 

costo 2018 

€ 1.478,44  Fondi comunali 

 

 

1.1.1 

 

 

5) Di precisare che: 

Ø  l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha rilasciato il 

codice  identificativo di gara ZA91FE153D; 

Ø  il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 

n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 

(Anticorruzione); 

 

 

Il Direttore Area 1 

Dott.ssa Maria Laura Giancaspro 

 

 
 

 

 

 

 



Determinazione Nr° 1456 del  29/12/2017  - - - AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


